

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 27 czerwca 2022 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 18³⁵.

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, nieobecni: Krzysztof Chodorowski.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Krzysztofowi Ptakowi, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Orlika.
4. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Tułowice na rok szkolny 2022/2023.
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolu i szkole prowadzonych przez Gminę Tułowice.
6. Projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Tułowice realizacji zadania Województwa Opolskiego związanego z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Województwa Opolskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
8. Wyniki rekrutacji do Przedszkola Publicznego w Tułowicach.
9. Informacja o wypoczynku wakacyjnym dzieci i młodzieży – lato 2022
10. Informacja o Dożynkach 2022 w Goszczowicach i podsumowanie Dni Tułowic 2022.
11. Informacja Dyrektora ZGKiM.
12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tułowice za 2021 r.
13. Informacja o przetargach.
14. Informacja o postępach w realizacji wizji Burmistrza na 2022 r.

15. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r.
16. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Zapytania Ligoty Tułowickiej dot. bezpieczeństwa mieszkańców, stan dróg, szczególnie mostu, zapoznanie z korespondencją Pani Sołtys.
18. Zapytanie Sołtysa Goszczowic dotyczące aktów wandalizmu.
19. Zapytanie Sołtys Tułowic Małych dotyczące chodnika i stanu drogi wzdłuż stawu.
20. Informacja dotycząca działalności firmy w Ligocie Tułowickiej i sprawa pszczół.
21. Informacja dotycząca firmy Klaster – problem z filtrami (nieprzyjemny zapach w okolicach Tułowic).
22. Informacja dotycząca postanowienia o odmowie dochodzenia.
23. Wolne wnioski.
24. Zakończenie obrad.

Ad. 3.

Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił Informację z działalności obiektu sportowego „Moje boisko Orlik 2012” oraz statystyki jego udostępniania, organizowanych zajęć, treningów i rozgrywek.

Ad. 4.

Poproszona przez Przewodniczącą Komisji o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Tułowice na rok szkolny 2022/2023 Pani Marta Kaleta wyjaśniła, że uchwała podejmowana jest corocznie, ponieważ Rada ma obowiązek ustalenia ceny paliwa, ponieważ rodzice dzieci niepełnosprawnych mogą zwrócić się o zwrot kosztów dowozu dziecka własnym transportem do placówki oświatowej. Dodała, że do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie na rok szkolny 2022/2023 przyjęto średnie ceny oleju napędowego, benzyny oraz gazu LPG w okresie od 1 do 20 kwietnia br. z jedynej stacji paliw w Tułowicach.

Brak pytań.

Ad. 5.

Omawiając projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolu i szkole prowadzonych przez Gminę Tułowice, Pani Marta Kaleta wyjaśniła, że w maju br. weszła w życie zmiana ustawy o systemie oświaty, zmieniająca zapisy poprzez dodanie stanowiska pedagoga specjalnego. Stanowisko to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych tj. pedagoga, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego. Pensum pedagoga specjalnego tak jak pozostałych specjalistów jest ustalane przez organ prowadzący w formie uchwały, z zastrzeżeniem, że jego wymiar nie może przekroczyć 22 godzin i taki zapis jest w omawianym projekcie uchwały. Pani Kaleta dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe.

Brak pytań.

Ad. 6, 7.

Omawiając projekty uchwał w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz w sprawie przyjęcia przez Gminę Tułowice realizacji zadania Województwa Opolskiego związanego z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Województwa Opolskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Ziubrzycka-Bień wyjaśniła, że w pierwszym przypadku konieczne jest dostosowanie do stanowiska organu nadzorczego i usunięcie z uchwały podjętej na poprzedniej sesji zapisu o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. Natomiast druga uchwała przedłożona została w związku z powierzeniem Gminie Tułowice przez Sejmik Województwa Opolskiego realizacji zadań w zakresie transportu, zakupu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, które są niezbędne do bieżącego funkcjonowania. Podjęcie obu uchwał konieczne jest do realizacji zadania pomocy obywatelom Ukrainy w możliwie najszerszym zakresie.

Radny Michał Luty zapytał kto będzie dostarczał leki oraz sprzęt medyczny, na co Kierownik OPS odpowiedziała, że Gmina otrzyma środki na realizację tego zadania.

Ad. 8.

Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił szczegóły rekrutacji do Przedszkola Publicznego w Tułowicach informując, że do przedszkola przyjęto 30 dzieci, Komisja rekrutacyjna odrzuciła 5 wniosków z powodu nieosiągnięcia przez dzieci wieku przedszkolnego na dzień 1 września. Dzieci te będą mogły starać się o miejsce w przedszkolu po ukończeniu minimum 2,5 roku, ponadto 89 dzieci obecnie uczęszczających do przedszkola złożyło deklaracje o kontynuacji wychowania przedszkolnego w kolejnym roku szkolnym.

Ad. 9.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Justyna Paszkowska poinformowała o organizacji w dniach od 1 do 12 sierpnia półkolonii pod nazwą „Wakacyjna przygoda”, na którą zapisało się 41 uczniów, koszt udziału jednego dziecka został oszacowany na 532,00 zł., z czego 282,00 zł. stanowią wpłaty rodziców.

Ad. 10.

Dyrektor Ośrodka Kultury Helena Wojtasik przedstawiła rozliczenie kosztów organizacji Dni Tułowic oraz ofertę kosztową Dożynek, które będą organizowane w Goszczowicach 28 sierpnia, w łącznej kwocie 49 900,00 zł.

Ad. 11.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jacek Sulikowski przypomniał o staraniach o zatwierdzenia taryf, które dotychczas nie zostały zatwierdzone. Powodem czego jest wskazany przez Wody polskie zbyt duży wzrost ceny za odbiór ścieków. Omówił specyfikę wszystkich czterech grup odbiorców i przedstawił propozycję, dzięki której istnieje możliwość uzyskania zatwierdzenia taryf. Poinformował, że posiada wiedzę, iż wprawdzie Wody Polskie

nie mogą zmusić Gminę do dopłat, to takie rozwiązanie może pozytywnie wpłynąć na ich decyzję, kwota dopłat, która zadowoliliby organ nadzorczy to 15%, co w przeliczeniu na warunki Tułowic wychodzi 55 groszy do stawki za wodę i ścieki. Finansowo wygląda to tak, że gdyby wziąć pod uwagę tylko grupę S1, czyli indywidualnych odbiorców rozliczających się na podstawie wodomierza, to kwota roczna dopłat wyniosłaby około 35 tysięcy złotych. Gdyby wziąć pod uwagę wszystkich odbiorców indywidualnych, to byłaby to kwota 66 tysięcy złotych, a dopłaty dla wszystkich odbiorców to kwota 92 tysiące złotych. Zasugerował, że aby za bardzo nie obciążać budżetu wprowadzić dopłatę dla wszystkich odbiorców indywidualnych i poprosił Radę o podjęcie stosownej decyzji. Wyjaśnił stanowisko Wód Polskich, które jest takie, że musi istnieć ochrona odbiorców przed drastycznym wzrostem cen.

Dyskutowano na temat ilości ścieków dopłat do cen za ich odbiór.

W wyniku dyskusji uzgodnione, że Rada podejmie uchwałę wprowadzającą dopłatę do opłat za odbiór ścieków.

Ad. 12.

Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że budżet na rok 2021 w pierwotnej wersji po stronach dochodów oraz wydatków wynosił 24 mln. złotych i podała ich kwoty składowe. Ostatecznie dochody zostały wykonane w 106 %, a wydatki w 92 %. Budżet i jego realizacja zamknęły się nadwyżką budżetową, która wyniosła 1.690.000 zł. Skarbnik omówiła zadania, które były realizowane z budżetu w 2021 r.

Brak chętnych do zabrania głosu.

Ad. 13, 14.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że w ostatnich tygodniach w drodze przetargu Gmina dokonała wyboru wykonawców kilku inwestycji min.: wyposażenia Muzeum "Po kolei"; zakupu laptopów dla dzieci pochodzących z rodzin pegeerowskich; realizacji Polskiego Ładu – przebudowa ulic Szkolnej i Dworcowej; cyfrowej gminy, budowy budynku świetlicy wiejskiej w Szydłowie i omówił szczegóły poszczególnych inwestycji.

Poinformował również o trzecim naborze do Polskiego Ładu gdzie złożony został „bogatszy” wniosek dotyczący budowy świetlicy w Szydłowie oraz przebudowy ulicy Gruszkowej wraz z kanalizacją, parkingami. W oczekiwaniu na rozstrzygnięcie budowa świetlicy będzie realizowana. Przypomniał o bliskim terminie podpisania aktu notarialnego dotyczącego zakupu terenu pod niezbędne poszerzenie drogi ulicy Gruszkowej. Dodał, że w I edycji Nowego Ładu Gminie zostały przyznane środki w wysokości 4.465.000 złotych na inwestycję drogową, z II edycji wpłynęła promesa w wysokości 2.720.000 złotych na przebudowę Przedszkola i oczekiwaniu na rozstrzygnięcie II edycji.

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o boisko do koszykówki w Ligocie Tułowickiej, na co Burmistrz odpowiedział, że w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej Gmina otrzymała na ten cel dofinansowanie w wysokości 5.000 zł., po rozstrzygnięciu przetargu i uzyskanej zgodzie Rady, Gmina z własnych środków wyłoży na ten cel ponad 100.000 złotych.

Omawiając postępy w realizacji wizji na 2022 r. Burmistrz wymienił gotowe do realizacji projekty przebudowy dróg: Zamkowej – od mostu i Gruszkowej – odcinek nowej zabudowy, potwierdził, że w budżecie zabezpieczona jest kwota na zakup Samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Burmistrz wyjaśnił, że na budowę skate parku potrzebna jest działka wielkości około 40 arów, zaproponował optymalny teren naprzeciw zjazdu do Biedronki dodając, że na jego zakup konieczna jest zgoda rady.

W trakcie dyskusji Radni zaproponowali plac za Firmą „Karolinka”, gdzie kiedyś było boisko. Na posiedzeniu nie ustalono ostatecznej lokalizacji skate parku.

Burmistrz poinformował, że został podpisany akt notarialny dotyczący sprzedaży budynków po Firmie NeoTech, dzięki czemu Gmina odzyska swoje należności.

Burmistrz przedstawił pozostałe swoje wizje, które z czasem będą wprowadzane do realizacji.

Ad. 15.

Skarbnik Bogusława Krawczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. informując, że zwiększone zostały dochody bieżące budżetu o kwotę 134 tysiące z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa, 23 tys. wpływu środków na edukację dzieci z Ukrainy, 64 tys. dotacji celowej na zadanie „Posiłek w szkole i w domu”, zwiększono również o 157 tys. złotych wpływy z opat za wywóz odpadów. Wskazała, że zmniejszone zostały dochody majątkowe i zarazem zmniejszone wydatki majątkowe w 2022 r. w ramach Polskiego Nowego Ładu ze względu na niemożność ich wydatkowania i realizację 3.817 tys. przesunięto na rok 2023. Wymieniła pozycje zwiększenia wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych. Skarbnik dodała, że dokonano przesunięć po stronie wydatków bieżących w celu zapewnienia środków na realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego Skarbiszowic i dotacji dla Tułowickiego Ośrodka Kultury, że o 170 tys. zł. została zmniejszona kwota rozchodów ze względu na umorzenie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ad. 16.

Omawiając projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik wskazała istotne zmiany wpływające na budżet, między innymi podniesienie opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz przebudowa ulicy Przedszkolnej w Tułowicach. Na rok 2022 zaplanowane jest wydatkowanie 1.200 tys. zł. na budowę świetlicy w Szydłowie.

Skarbnik zapewniła, że na ten moment budżet jest stabilny i nie ma zagrożeń, że jakieś inwestycje nie zostaną zrealizowane.

Ad. 17.

Burmistrz poinformował o samodzielnej inicjatywie Sołtys Ligoty Tułowickiej i piśmie dotyczącym bezpieczeństwa mieszkańców, stanu dróg, szczególnie mostu, przypominając, że droga jest w zarządzie Dróg Powiatowych.

Sekretarz Wiesław Księski dodał, że Gmina nie jest zarządcą drogi i nie może podejmować skutecznych działań mających na celu poprawę jej stanu. Również stan mostu jest w złym stanie i podobnie jak w sytuacji drogi, nie jest to obiekt Gminy, lecz Zarządu Dróg Powiatowych.

Stwierdził, że planowana obwodnica zmniejszyła by natężenie ruchu na części miejscowości, lecz w związku z brakiem zgody na budowę obwodnicy Ligoty Tułowickiej, nie doszło do skutku przejęcie części drogi, gdzie Gmina mogłaby zadbać o ten odcinek. Dodał, że omawiane pismo zostało skierowane do Starosty, a Gmina otrzymała je jedynie „do wiadomości”.

Ad. 18.

Odpowiadając na zapytanie Sołtysa Goszczowic dotyczące aktów wandalizmu Burmistrz zapewnił, że każdy akt wandalizmu, szczególnie widziany, powinien być zgłaszany do organów, obiecał zamalowanie napisów.

Ad. 19.

Na zapytanie Sołtys Tułowic Małych dotyczące chodnika i stanu drogi wzdłuż stawu Burmistrz wspomniął o piśmie Policji do Zarządu Dróg Powiatowych oraz odpowiedź na nie, w którym Zarząd zapewnia, że pobocze będzie systematycznie naprawiane. Ze swojej strony Burmistrz obiecał interwencję w tej sprawie u starosty i wskazał na konieczność przebudowy całego odcinka tej drogi, łącznie ze skrzyżowaniem.

Ad. 20.

Informacja dotycząca działalności firmy w Ligocie Tułowickiej i sprawa pszczół. Burmistrz przekazał informację uzyskaną od właścicieli pasieki, że badania martwych pszczół, przeprowadzone przez Zakład Sanitarny nie pozwoliły na określenie przyczyny ich śmierci. Potwierdził, że kontrola wymuszona przez Urząd i w końcu przeprowadzona przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w firmie w Ligocie Tułowickiej wykazała, że produkcja jest prowadzona pomimo braku stosownych zgód.

Ad. 21.

Poruszając temat nieprzyjemnych zapachów emitowanych przez Firmę Klaster, Burmistrz potwierdził, że problem zniknął wskutek, jak twierdzi właściciel, zamontowania nowych filtrów.

Ad. 22.

Informacja dotycząca postanowienia o odmowie dochodzenia.

Ad. 23.

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o naprawę drogi, na co uzyskał odpowiedź Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jacka Sulikowskiego, że po naprawie koparki zgłoszone prace zostaną niezwłocznie wykonane.

Radny Tomasz Gala zapytał o powrót organizowanych w poprzednich latach Dni Ślimaka, które cieszyły się dużą popularnością, na co Dyrektor ZGKiM Jacek Sulikowski odpowiedział, że w związku z brakiem funduszy w tym roku ta impreza nie odbędzie się, jednak ma nadzieję na możliwość jej organizacji w roku przyszłym.

Dyrektor ZGKiM przekazał informację o skardze mieszkanki na brak pomocy Zarządcy budynku w zakupie nowych kotłów gazowych, zawnioskował do Rady o rozpatrzenie możliwości realizacji takiego wniosku.

Ad. 24.

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krzysztof Ptak